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خبر ویژه
فقط املاک متعلق به ملکه الیزابت 

سالانه صدها میلیون پوند درآمد دارد
وبســایت رادیو فرانسه اعلام کرد چارلز ســوم با وجود تردید هایی که درباره 

سلامتی وی وجود دارد، شاه جدید انگلیس شده است.
این وبسایت در گزارشی با عنوان »تداوم سنت به هر قیمت« نوشت: سرانجام 
پسر ۷۳ سالۀ ملکه الیزابت با لقب »چارلز سوم« به پادشاهی رسید. وی که در سه 
سالگی ولیعهد شده بود، نزدیک به هفتاد سال در این مقام باقی ماند. شایعاتی در 
مورد صرف نظر کردن وی از سلطنت شنیده می شد. اما وی بعد از ادای سوگند، 

آمادگی خود را برای »وظایف و مسئولیت های سنگین« اعلام کرد. 
صبح روز شنبه دهم سپتامبر ، شورای انتقال سلطنت اعلام کرد: »پرنس چارلز 
فیلیپ آرتور جرج اینک چارلز سوم، پادشاه ماست... خداوند پادشاه را نگاه دارد«. 
بدین ترتیب چارلز سوم با تداوم سلطنت در دودمان »ویندسور« ، رسماً می شود.

بنا بر سنت، صاحب تاج و تخت بریتانیا حق دارد که در آغاز کار نام دیگری 
به غیر از نام اولیۀ خود برگزیند. بعضی کارشناسان خبرۀ پادشاهی انگلیس حدس 
می زدند که پرنس چارلز نیز نام دیگری انتخاب کند. به گفتۀ آنها نام »چارلز« برای 
پادشاهان انگلیســی خوش  یمن نبوده: چارلز اول در سال های پرآشوب »انقلاب 
اول« )یا جنگ های داخلی( سلطنت کرد و سرانجام اعدام شد )۱۶۴٩(. پادشاهی 
چارلز دوم هم که پسر اولی بود با اپیدمی بزرگ طاعون و آتش سوزی بزرگ لندن 
)۱۶۶۶( مصادف شد. اما به رغم این نظریه پردازی ها، چارلز به اسم اصلی اش وفادار 

ماند و ردیف »سوم« را به نام خود افزود.
گذشته از برخی تبریک های رسمی به چارلز، در مستعمره های پیشین بریتانیا 
سخنان تندی علیه تاج و تخت به گوش رسید. از جمله در آفریقای جنوبی، حزب 
»مبارزان آزادی اقتصادی« اعلام کرد: »ما بر مرگ ملکه الیزابت نمی گرییم چون 
نام او دوران فاجعه باری از تاریخ ما و تاریخ آفریقا را زنده می کند. بریتانیا از سال 
۱٨٠۶- در زمان همین خاندان ســلطنتی- سرزمین ما را قبضه کرد. از این زمان 

به بعد، بومیان این سرزمین هیچ گاه رنگ آرامش ندیدند«...
همچنین در شــبکه های اجتماعی بارها تذکر داده شــده که چند ماه بعد از 
آغاز سلطنت ملکه الیزابت، شورش معروف به »مائو مائو« در کنیا به راه افتاد که 
بعد از چند سال، توسط مستعمره نشینان انگلیسی سرکوب شد و بیش از صدهزار 
کشــته به جا گذاشت. در نیجریه نیز واکنش های منفی زیاد بوده و خشونت های 
ســال های استقلال )۱٩۶٠( و نقش بریتانیا در آن یادآوری شده است. و البته در 
میان ایرلندی ها هم واکنش های بسیار سرد و تلخ- به طور کلی نسبت به خاندان 

سلطنتی – کم نبوده است.
اکثر انتقادهای داخلی علیه پادشــاهی بر »ثروت انــدوزی« بی پایان خاندان 
سلطنت تأکید دارند. فهرست دقیقی از این ثروت در دست نیست. روزنامۀ فرانسوی 
لوموند می نویســد که فقط املاک متعلق به ملکه الیزابت سالانه »صدها میلیون 
پوند« درآمد دارد. تقریباً تمامی محلۀ »ریجنت استریت« و بیش از نیمی از محلۀ 
بسیار گران قیمت »سنت جیمز« لندن بخشی از این املاک خاصه است. ۱۵درصد 

از این درآمدهای سالانه مستقیماً به شخص ملکه تعلق می گرفت.
جهانگیری آدرس غلط می دهد

یک نمونه: رانت ارز 4200 تومانی
نماینده اصلاح طلب مجلس ششــم گفت: اظهارات جهانگیری، آدرس غلط 

دادن به مردم است. 
مهدی آیتی عضو فراکســیون مشــارکت در مجلس ششم گفت: وقتی آقای 
جهانگیری وزیر صنایع بود بســیاری از فعالان حوزه صنعت به نابودی کشــانده 
شدند و همه آن وضعیت اسف بار ناشی از سوءمدیریت شخص آقای جهانگیری بود. 
کتــاب  قالــب  در  جهانگیــری  اســحاق  نامه نیــوز،  نوشــته   بــه 
»بدون دود و آتش و خون« که کتابی گفت وگومحور است، مسائلی را بیان کرده 

که حواشی زیادی ایجاد کرده است. او سعی کرده در مسائل مختلف اعم از اقتصاد، 
برجام، سیاست داخلی و... از دولت های یازدهم و دوازدهم دفاع کند. 

مهدی آیتی، درباره این ســخنان جهانگیری به »نامه نیوز« گفت: »دولت ها 
آدرس غلط به مردم می دهند. می گویند هر کار خوبی که بوده ما کرده ایم و همه 
کارهــای بد را دیگران کرده اند. آمارهــای غیرواقعی هم به مردم ارائه می کنند و 
طوری جلوه می دهند که انگار خودشان ده برابر دیگران کار کرده اند. دنیای امروز 
دیگر ادعا را نمی پذیرد و صرفا عدد، رقم، شاخص و نمودار  است که مورد پذیرش 
اســت. هرچقدر هم سخنرانی کنند مهم نیست و باید اعداد، ادعاها را ثابت کند. 
حالا آقای جهانگیری می گوید ما بهتر از دیگران بوده ایم که همین مسیر است و 

آدرس غلط به مردم می دهد«.
او ادامه داد: »برای بررسی عملکرد دولت ها باید دو ستون در نظر بگیریم و در 
یکی نقاط قوت و در دیگری نقاط ضعف را بنویســیم. این شیوه بررسی، منصفانه 
است و حتما یک دولت  سراسر بد یا یک دولت  سراسر خوب نیست و خوب و بد با 
هم در یک دولت جمع می شود. آقای جهانگیری که امروز سراسر از عملکرد خود و 
دولتی که در آن کار می کرد دفاع می کند، در دوران مسئولیتش در دولت های آقایان 
 هاشــمی و خاتمی چه عملکردی داشت؟ کارنامه او اصلا موفق نبوده است. وقتی 
آقای جهانگیری وزیر صنایع بود بسیاری از فعالان حوزه صنعت به نابودی کشانده 
شــدند و همه آن وضعیت اسف بار ناشی از سوءمدیریت شخص آقای جهانگیری 
بود. آقای جهانگیری یک سره از ارز ۴2٠٠ تومانی دفاع می کند. اگر این ارز واقعا 
در جهت حمایت از اقشــار آسیب پذیر اســتفاده می شد، مشکلی نبود اما این ارز 
منشأ رانت ها و فسادهای گسترده را فراهم کرد و حتی خود دولت قبل هم به این 
قبیل فسادهای ناشی از ارز ترجیحی اذعان کرد؛ حالا چطور آقای جهانگیری تمام 
مشکلات ناشی از ارز ۴2٠٠ تومانی را انکار می کند؟ اصلا مگر می تواند انکار کند؟«

خسارت 7 میلیارد دلاری
اصرار بر نساختن نیروگاه!

روزنامه شــرق بــدون اینکه بــر نقش منفــی دولت روحانــی در عقبگرد 
 صنعــت بــرق کشــور اشــاره کنــد نوشــت: قطــع برق در ســال گذشــته،

۷ میلیارد دلار خسارت به صنایع ایران وارد کرد.
این روزنامه می نویسد: بحران انرژی و جهش قیمت برق و گاز این روزها سوژه 
داغ بسیاری از رسانه های جهان است و برخلاف تصور بسیاری، این بحران می تواند 
دامنگیر ایران هم شود. قطع برق سال گذشته هفت میلیارد دلار خسارت به صنایع 
ایران وارد کرد. این آماری است که اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی ایران 
منتشــر کرده و گوشه ای از زیان سنگین ناترازی انرژی در بازار ایران را به تصویر 
کشیده است. این اتفاق در حالی رخ می دهد که ایران دومین مالک بزرگ ذخایر 
گاز جهان است و بخش عمده ای از نیروگاه های برق آن با سوخت گاز کار می کنند، 
اما عقب ماندگی تاریخی در بهره برداری از منابع گازی و تحریم موجب شــده که 
ایران نه تنها نتواند در بازار انرژی جهان حرفی برای گفتن داشــته باشد که خود 

حالا یکی از واردکنندگان برق و گاز است.
ناتــرازی در بازار انرژی ایران این روزها، موجب جیره بندی برق و گاز صنایع 
شده است. صنایعی که تابستان ها با کمبود برق و زمستان ها با کمبود گاز مواجه 
هستند و به ناچار به مازوت سوزی روی می آورند. مازوت سوزی صنایع بارها ایران را 
به صدر فهرست کشورهایی با بیشترین آلایندگی هوا رسانده و هنوز هم روشنایی 
شــهری در بسیاری از بزرگراه ها و خیابان های شهر تهران ضعیف است تا کمبود 

برق رقم واردات انرژی را درشت تر نکند.

دود ناترازی انرژی در ایران بیش از همه در چشم صنایع رفته است و اگرچه 
ایران یک کشــور صنعتی به شمار نمی آید، اما تأمین انرژی همین تعداد صنایع 
موجود با مضیقه مواجه شــده و دولت برای اینکه مانع از قطع گاز و برق منازل 
شهروندان ایرانی شود، ناچار شده است که تابستان ها برق و زمستان ها گاز صنایع 
را جیره بندی کند. البته گه گداری دامنه ناترازی برق به خانه شهروندان ایرانی هم 
رسیده و سال گذشته قطع برق خانگی بارها موجب اعتراض بسیاری از شهروندان 
شد. سال گذشته دامنه ناترازی برق به زمستان هم رسید و دولت برای صرفه جویی 
در مصرف برق، روشنایی شهری معابر را کاهش داد. در آن زمان شرکت توزیع برق 
توضیح داد که ذخایر ســوخت نیروگاه ها به حد کافی تأمین نشده و نیروگاه های 
گازســوز دچار مشکل شده اند. هم زمان صنایع برای تأمین گاز زمستانه خود هم 
دچار مشکل شدند و به مازوت سوزی روی آوردند که نتیجه آن آلودگی شدید هوا 

و تعطیلی ادارات و مدارس بود. 
حمیدرضا صالحی، رئیس کمیسیون انرژی اتاق بازرگانی ایران هم به »شرق« 
می گوید که هیچ استراتژی و نقشه راه دقیق و کارشناسی برای توسعه نیروگاه های 
برق وجود ندارد و در ۱٠ ســال گذشــته تقریبا هیچ ســرمایه گذاری برای ایجاد 

نیروگاه های جدید انجام نشده است.
نویسنده روزنامه شرق به روی خود نیاورده که وزیر نیروی دولت روحانی ادعا 
می کرد »ســاخت نیروگاه برای 2٠٠ ســاعت، توجیه اقتصادی ندارد زیر بار فشار 

مافیای نیروگاه سازی نمی روم«!
از ســوی دیگر، دولت وقت براساس توافق پاریس؛ تعهد داده بود که استفاده 
از ســوخت های فســیلی را کم کند بنابراین نیروگاه ســازی هم از زاویه دیگر به 
حاشیه افتاد« از طرف دیگر، دولت برنامه هسته ای را هم که می توانست از جمله 
در تأمین انرژی مورد اســتفاده قرار گیرد، بــا برجام تعطیل کرد و بنابراین تمام 
فرصت های افزایش تولید برق را از کشور دریغ کرد. بنابراین کشور به جای اینکه 
طبق سیاســت های اقتصاد مقاومتی، تبدیل به صادرکننده بزرگ برق شود، ناچار 

به واردات شد.
به همین دلیل هم ظرف ســال گذشــته شاهد قطع مکرر و بی حساب آن به 
برق صنایع و کارخانه ها و منازل مردم بودیم. اما با روی کار آمدن دولت جدید و 
به کار بستن برخی تدابیر، کشور توانست تابستان امسال را بدون آن خاموشی های 

افسارگسیخته سپری کند.
ایران به عنوان برنده میدان
به هر قیمت توافق نمی کند

ســردبیر روزنامه چاپ لندن معتقد است »توافق هسته ای ایران و آمریکا در 
حال فروکش کردن و به پایان راه رسیده است«.

عبدالباری عطوان در رای الیوم می نویسد: اکثر نشانه های نمایان شده حکایت 
از آن دارد که احتمال امضای توافق هسته ای ایران و آمریکا بیش از پیش دور از 

دسترس قرار گرفته است. 
نویسنده می افزاید: ایران دیگر فقط یک کشور در آستانه هسته ای شدن نیست 
بلکه پا را از این نیز فراتر گذاشته است و در بازی کسب فرصت که در آن مهارت 
دارد، برنده میدان است و در آن به برتری دست یافته و توانست به جایگاه کنونی 
خود دست یابد. از زمان روی کار آمدن ابراهیم رئیسی شخصیت نزدیک به رهبر 
ارشد نظام، کاملا روشن است که ایران حاضر نیست با رئیس جمهوری که از عمر 
دولت وی فقط دو سال باقی مانده )بایدن( شرط بندی کند، آن هم رئیس جمهوری 
که حزب متبوع وی در انتخابات میان دوره ای اکثر کرســی های خود را از دست 
خواهد داد و ایران نیز بخش عمده آثار منفی تحریم های آمریکا را پشت سر گذاشته 
اســت و هم اکنون در اثر جنگ اوکراین و توافقنامه اوپک پلاس روزانه بیش از دو 
میلیون بشکه نفت صادر می کند آن هم با دو برابر قیمت در مقایسه با بشکه هایی 

که دو سال پیش صادر می کرد.«

امنیت غذایی از دیرباز یکی از اهداف مهم جوامع بشری بوده و حکومتها تلاش 
کرده اند به منظور ایجاد آرامش در میان مردمان خود به فکر تامین منابع پایداربرای 
غذا باشند. تا پیش از جنگ اوکراین شاید اهمیت امنیت غذایی برای بسیاری از 
مردم جهان خصوصا کشورهای غربی چندان ملموس نبود اما وقتی اوکراین که »سبد 
نان اروپا« نامیده می شد به مخمصه خورد جهان و خصوصا غربی ها بیش از پیش 
متوجه جایگاه مهم این گزاره امنیتی شدند. به واقع جنگ اوکراین به خوبی نشان 
داد ناامنی غذایی از جمله ابزارهایی است که می تواند به سرعت امنیت ملی کشورها 
را به مخاطره بیندازد. با آغازاین جنگ و توقف صادرات مواد اولیه غذا از اوکراین و 
روسیه ، شاخص قیمت مواد غذایی »سازمان خواربار و کشاورزی ملل متحد« )فائو( 
که قیمت های بین المللی کالاهای غذایی در ســطح جهان را رصد می کند، در ماه 
مارس)فروردین امسال( به بالاترین حد خود از زمان شروع رکوردها در سال ۱۹۹۰ 
رسید. همین مسئله موجب کمبود شدید محصولات کشاورزی و گرانی وحشتناک 
آنها در منطقه یورو و بلافاصله بروز اعتراضات در کشورهای اروپایی شد بحران غذا 
آن قدر سریع در غرب جلوه کرد که رسانه های غربی مجبور شدند بی پروا مردمشان 
را به خوردن غذای کپک زده تشویق کنند! البته رسانه های غربی تلاش کرده اند 
تا در ماههای اخیر از التهابات این بحران کمتر بگویند و بنویسند اما واقعیت این 
است که غذا آن قدر اهمیت دارد که با ترفندهای رسانه ای هم نمی توان جایگاه آن 
را نادیده گرفت بنابراین در این بحران، کشورهایی موفق هستند که تاحد امکان 
وابستگی خود را به خارج کاهش داده و به تولید داخلی خود تکیه کنند.اتفاقا این 
برخلاف سیاست غلطی است که مدیران لیبرال سالها در کشور ما ترویج می کردند 
و خودکفایی کشاورزی را مزخرف می پنداشتند. متاسفانه نتیجه چنین سیاستی 
این شده که ما سالانه بین ۱۰ الی ۱5 میلیارد دلار واردات مواد غذایی داشته باشیم 
که بخش مهمی از آن به روغن ،گندم و بخش دیگربه خوراک دام و طیور اختصاص 
دارد.نکته تاسف بارتر اینکه این واردات در شرایطی انجام می شود که به گفته برخی 
مسئولان حال حاضر وزارت جهاد کشاورزی، کشور ما ظرفیت وآمادگی کامل برای 
تولید ۱۰۰ درصدی نیازهای مذکور را دارد. اما چرا از این ظرفیت استفاده نمی کنیم؟
۱- برخی فعالان حوزه کشاورزی معتقدند کشت دانه های روغنی و نهاده های 
دامی نیازمند آب فراوانی اســت که به دلیل اقلیم خشــک ایران کشت چنین 
محصولاتی در کشورما اساسا غیرممکن و یا فاقد منطق صحیح اقتصادی است.در 
حالی که اولا بحران اوکراین نشان داد منطق اقتصادی باید پیوست امنیتی و سیاسی 
هم داشته باشد و نمی توان برای موضوع مهمی چون وابستگی غذایی به خارج صرفا 
نگاه تک بعدی داشت و فقط از دید اقتصادی به تحلیل این مقوله زیربنایی پرداخت.

ثانیا در موضوع آب بر بودن محصولات فوق ، اگر به سراغ شرکتهای دانش بنیان 
برویم قطعا مشکل تا حدود زیادی حل خواهد شد. رئیس سازمان تحقیقات آموزش 
و ترویج کشاورزی در همین باره معتقد است »اگر کشاورزان ما دانش بنیان باشند 
با تمام مشکلاتی که وجود دارد این تضمین وجود خواهد داشت که در سال های 
آینده هیچ مشکلی در حوزه تولید محصولات کشاورزی و غذایی نداشته باشیم.« 
جالب اســت بدانیم در همین اقلیم خشک ایران و با همین کمبود آب برخی 
کشاورزان سالهاست چندین برابر سایر همکاران خود تولید باکیفیت دارند. اخیرا 
در مراسم آغاز ســال زراعی جدید نیز اعلام شد کشاورزان نمونه ۱۰برابر دیگر 
کشــاورزان تولید محصول داشته اند بنابراین آیا جا ندارد بپرسیم این کشاورزان 
چگونه توانسته اند در همین اقلیم خشک و با کمبود آب، تولیدشان را ۱۰برابر دیگران 
افزایش دهند؟ هرچند شاید برخی کشاورزان موضوع مکانیزاسیون ماشین آلات را 
مطرح کنند اما یقینا نمی توان به استفاده از دانش روز و شرکتهای دانش بنیان در 
این موفقیت اشاره ای نکرد ثالثا کشت فراسرزمینی که چندسالی است مورد توجه 
تعدادی از کشاورزان قرار گرفته می تواند بخشی از مشکل کمبود آب را حل کند.

2- یکی دیگر از چالش هایی که در سال های گذشته همواره مانع تولید بالا از 
سوی کشاورزان بوده عدم التزام مدیران وکارگزاران به خودکفایی کشاورزی در 
عمل بوده اســت. یعنی چه بسا مسئولان تصمیم گیر به زبان از خودکفایی سخن 
بگوینــد اما در عمل مخالف این حمایت زبانی اقدام کنند. به عبارتی اتفاق نظر و 
وحدت رویه در میان سیاستگذاران و تصمیم گیران این حوزه وجود نداشته است 
و شــاید کماکان بعضی افراد همچنان از واژه خوداتکایی در سخنانشان استفاده 
می کنند که این خود نوعی عدول از قانون محســوب می شود. این البته جدای از 
مقامات اثرگذاری است که طی سال های اخیر، تحقق خودکفایی را مزخرف تلقی 
کرده و بدون ملاحظات کافی و به صورت یک طرفه طرح های نکاشــت را مطرح 
کردند. البته خوشبختانه مسئله خودکفایی در دولت سیزدهم از مواردی بوده است 
که همواره اغلب مقامات مسئول بدان تاکید کرده اند و حتی از نگاه رئیس جمهور 
آن قدرمهم بوده که ایشان برای اولین بار چند روز پیش در مراسم معرفی و تجلیل 
از برگزیدگان نمونه کشــوری بخش کشاورزی شرکت کردند ، حرکتی که از سوی 
رئیس جمهور پیشین انجام نشده بود. بسیاری از ناظران، حضور رئیس جمهوری در 
آغاز سال زراعی امسال را توجه هر چه بیشتر دولت به کشاورزی ارزیابی کردند و 
البته عده ای نیز موضوع را فراتر از اهمیت دولت به این موضوع، بلکه برآمد اهمیت 

امنیت غذایی در کشور و صحنه جهانی و ضرورت پرداختن به آن قلمداد کردند.
به هرحال اتخاذ سیاســت واحد در موضوع خودکفایی کشــاورزی و التزام 
تمامی دست اندرکاران به اجرای عملی این سیاست قطعا می تواند به تولید بیشتر 

کمک وافری نماید.
3- قیمت گذاری پایین و یا دیرهنگام محصولات کشــاورزی یکی دیگر از 
چالش هایی است که در سال های گذشــته مانع خودکفایی پایدار در محصولات 
استراتژیک شده است. متاسفانه این مسئله در سال های آخر دولت آقای روحانی 
حتی موجب شد تا ما ضمن از دســت دادن موفقیت ارزشمند سال های قبل در 
خودکفایی گندم به واردکننده این محصول تبدیل شویم. خوشبختانه دولت سیزدهم 
در یک سال اخیر نرخ خرید تضمینی برخی محصولات با اهمیت همچون گندم را به 
موقع و مناسب اعلام کرده که همین مسئله موجب شده تا به اذعان عطاءالله هاشمی 
رئیس بنیاد ملی گندمگاران »این اقدام دولت مورد رضایت کشاورزان قرار گرفته 
 و در صورتی که بارندگی خوبی داشــته باشیم، میزان تولید در سال زراعی آینده 

از ۱۱ میلیون تن می گذرد و نیازی به واردات گندم نخواهیم داشت«. 
البته در موضوع قیمت گذاری باید جانب مصرف کننده را هم در نظر داشــت 
تا خدای ناکرده محصولات تولید شده کشاورزان به دلیل قیمت بالا روی دستشان 
نماند.اخیرا رئیس اتحادیه بارفروشان اعلام کرد »امسال تولید محصولات کشاورزی 
ما ۱.5 برابر نسبت به سال قبل بیشتر شده ولی از آن طرف تقاضای خرید و مصرف 
میوه و صیفی 5۰ تا ۶۰ درصد کاهش یافته است.« یکی از دلایل این اتفاق، گرانی 
بیش از حد میوه و صیفی است که قدرت خرید مصرف کننده را پایین آورده است.در 
این میان نکته عجیب این است که با وجود افزایش قیمت میوه و صیفی، کشاورزان 
وباغداران از قیمت پایین خرید محصولات خود بر ســر مزرعه و باغ گلایه دارند. 
متاسفانه نقش واسطه های غیرمنصف و بعضا سودجو سالهاست کشاورزی ما را دچار 
مشــکل کرده و دولت ها نیز هنوز موفق به مقابله با این پدیده ناهنجار نشده اند. 
پررنگ کردن نقش اتحادیه های کشاورزی راهکاری است که وزارت کشاورزی فعلی 
برای کاهش اثر واســطه ها دنبال می کند هرچند فعلا معلوم نیست تا چه میزان 
می تــوان به تاثیرگذاری این گزینه امیدوار بود زیرا همچنان قیمت میوه و صیفی 
برای مصرف کننده بالاســت. ضمن اینکه برخی اتحادیه ها نیزظاهرا فقط افزایش 
قیمت را بلدند و تا مشکلی در تولید پیش می آید به سرعت پیشنهاد گرانی قیمت 
محصولاتشان را می دهند مثل گرانی دوباره قیمت مرغ که در روزهای اخیر از سوی 
اتحادیه مربوطه مطرح شــده است. این درحالی که همین چند ماه پیش به بهانه 
مردمی  سازی یارانه ها قیمت مصوب مرغ افزایش قریب به 5۰درصدی پیدا کرده بود.
4- عدم اجرای الگوی کشــت و نیز نبود آمارهای دقیق از میزان تولیدات 
کشاورزی و دامی یکی دیگر از موانعی است که باعث وابستگی کشور به محصولات 
اســتراتژیک می شــود. قصه تکراری کمبود یک محصول در یک سال و فراوانی 
همان محصول در ســال بعد ناشی از عدم اجرای الگوی کشت است.اغلب وزرای 
جهادکشــاورزی دلیل عدم اجرا را به مســائل دیگر نظیر اینکه این کار نیازمند 
همراهی همه دســتگاهها و همه زارعان است ربط می دهند که شاید چندان این 
پاســخ قانع کننده به نظر نیاید اما به هرحال ضرورت اجرای این اقدام را همگان 
درک می کنند و بر انجامش تاکید دارند ولی در عمل همچنان کار بایسته ای صورت 
نگرفته اســت. نکته دیگر اینکه نبود اطلاعات دقیق از موجودی تولیدات دامی و 
کشاورزی همواره سیاست گذاران را به اشتباه انداخته است.همین چند روز پیش 
وزیر جهادکشــاورزی در گفت وگوبا خبرنگاران به گرانی ناگهانی گوشت قرمز در 
بهمن ســال گذشته اشاره کرد و گفت: »تا پیش از این گرانی به ما گفته شده بود 
که براساس آمار پلاک گوش گوسفند بیش از یک میلیون گوسفند داریم اما وقتی 
قیمت ها بالا رفت ما گفتیم خب این یک میلیون را چرا ذبح نمی کنند فکر کردیم 
شاید صادر می شود اما از گمرک که پرسیدیم گفتند فقط 4۹هزار راس دام صادر 
شــده تازه آنجا بود که فهمیدیم آمار پلاک گوش دقیق نیست«. این توضیحات 
نشان می دهد وجود آمار به روز از تولیدات کشاورزی تا چه میزان می تواند برای 

کنترل بازار مفید و موثر باشد.
5- وجود ضایعات فراوان کشاورزی یکی دیگر از موانع عدم تحقق خودکفایی 
ایران در کشاورزی است. در حال حاضر طبق گفته مسئولان، نرخ ضایعات محصولات 
کشاورزی ما سالانه 25 تا 3۰ درصد است که متاسفانه برای ایجاد همین ضایعات 
۱4 میلیارد متر مکعب آّب مصرف شده است یعنی هفت برابر سد دز! عجیب اینکه 
علاوه بر آب، کود، بذر، سم و سایر ملزومات را نیز برای این حجم از محصولات صرف 
می کنیم که متاســفانه تبدیل به ضایعات می شوند. در کنار این حجم از ضایعات 
کشــاورزی،مصرف بی رویه غذاهایی که نیاز به آب فراوان هم دارد سبب شده تا 
تولید داخل علی رغم افزایش معنادار بازهم جوابگوی این مصرف نباشد. مثلا طبق 
پژوهش های انجام شــده،تولید هر یک کیلو برنج 4 تا 4 هزار و ۶۰۰ لیتر آب نیاز 
دارد و در کشور ما به جز دو استان گیلان و مازندران؛ چنین آبی وجود ندارد. طبعا 
باید غذای ما ایرانی ها مطابق با این اقلیم تعریف شــود در حالی که برخلاف این 
 واقعیت طبیعی، برنج با این حجم از آب بالا به غذای ثابت ما ایرانی ها تبدیل شده 
 که چون نیاز داخلی پاسخگوی مصرفمان نیست پس باید سالانه حداقل بیش از 
یک میلیون تن برنج خارجی وارد کنیم. بنابراین تغییر الگوی مصرف در بشقاب 
غذای ما اگر چه امری ســخت است اما با توجه به تحولات فعلی جهان و افزایش 

ضرورت خودکفایی در محصولات استراتژیک چاره ای جز این نداریم.

خودكفایی در كشاورزی
واجب تر از نان شب

یادداشت روز

 كمال احمدی

صفحه 2
یک شنبه 2۰ شهریور ۱۴۰۱
۱۴ صفر ۱۴۴۴ - شماره 2۳۱۱۷

گزارش خبری تحلیلی کیهان 

همه عزاداران ملکه
از وهابیون و سلطنت طلبان تا بهائیان و غربگرایان

نامه ایران به سازمان ملل 
در پی ادعای بی اساس دولت آلبانی

سرویس سیاسی-
با مرگ ملکه انگلیس، 7۰ سال 
ســلطنت توأم با استعمار ، جنایت ، 
حمایت از دیکتاتورها و کودتا علیه 
دولت های مردمی در سراســر دنیا 
جامه درانی طیف  امــا  یافت  پایان 
عزادار او از وهابیون و سلطنت طلبان 
تا بهائیان و غربگرایان برای این ملکه 
جنایتکار، چهره واقعی دشمنان ملت 

ایران را بیش از پیش آشکار کرد.
ملکه الیزابت دوم پس از ۷٠ ســال 
ســلطنت در خاندان پادشاهی انگلیس 
درحالی درگذشــت که در سیاســتهای 
اســتعماری این کشور در دهه های اخیر 
نقش محوری داشــت و دستش به خون 
هزاران فرد بی گناه در کشورهای جهان 

سوم آلوده است.
درحالی که برخی بر این باور بودند 
که مقام ملکه در انگلیس هم مثل سایر 
تشریفاتی  نظام های مشروطه سلطنتی، 
است اما ملکه نقش مهمی در جهت دهی 
به سیاســت های داخلــی و خارجی این 
کشــور بازی می کرد و فرمــان هدایت 
این کشــور را در دســتان خود داشت. 
ملکه الیزابت برخلاف چهره خندانی که 
داشــت اما در پس این لبخندها، میراث 
خونینی نهفته اســت که در بسیاری از 
کشــورها می توان رد پای آن را به خوبی 

مشاهده کرد.
انگلیس که زمانی بزرگ ترین کشور 
اســتعمارگر در جهان بــود و می گفتند 
کــه »آفتاب در بریتانیــا هیچ گاه غروب 
استعماری  سیاست های  این  نمی کند«، 
در دوران بعــد از جنگ جهانی دوم هم 
که نفوذ بریتانیا افول کرد ادامه پیدا کرد 

که همگی تحت لوای ملکه انجام شد. 
انگلیس و خاندان  هرچند حاکمان 
سلطنتی همواره ســعی می کردند تا از 
الیزابت دوم چهره ای رئوف و مهربان در 
دنیا ترسیم کنند که حامی حقوق بشر، 
حامی محیط زیست و حیوانات است اما 
تاریخ سیاســی این کشور در اقصی نقاط 
جهان پر است از خشونت و جنایت هایی 
که بخشی از آنها نیز در دوران زمامداری 

ملکه انجام شده است.
مرور جنایات انگلیس علیه ملت ایران 

اولیــن ســال حکمرانــی ملکه با 
کودتــای 2٨ مــرداد ۱۳۳2 در ایــران 
همزمان شــد و با همــکاری انگلیس و 
آمریکا دولت محمد مصدق، نخست وزیر 
وقت ایران از قدرت برکنار شــد. هرچند 
بســیاری این کودتا را طــرح آمریکایی 
می دانند اما در اصل این برنامه با نقشــه 
انگلیســی ها ولی به دســت آمریکایی ها 
انجام شد. براساس برخی اسناد، انگلیس 
که قصد داشــت تا همچنان نفت ایران 
 را چپــاول کنــد، تنها با صــرف هزینه
۷2 هزار دلار در بین برخی اوباش داخل 
ایران، این کودتا را به ســرانجام رساند و 
با این اقــدام در ناخودآگاه همه ایرانی ها 
تصویر منفوری از حاکمان انگلیس نقش 
بسته و ملکه در آن سهم بسزایی داشته 
است. نقش مخربانه انگلیس علیه ایران در 
دوره زمامداری ملکه تنها به کودتا محدود 
نمی شود بلکه لندن در سال ۱٩۷۱ زمانی 
که بریتانیا قصد داشت تا نیروهای خود را 
از غرب آسیا خارج کند، با مکر استعماری، 
بحرین را از ســرزمین ایران جدا کرد و 
ایرانی ها هیچ گاه این اقدام لندن را از یاد 

نخواهند برد.
قحطی بزرگ و نسل کشی میلیون ها 

ایرانی، سرنگونی نهضت مشروطه ، شهادت 
رئیســعلی دلــواری رهبر قیــام جنوب 
در تنگســتان و بوشــهر علیه استعمار 
انگلیس،، شهادت شیخ فضل الله نوری از 
روحانیون برجسته دوره مشروطه، دست 
داشــتن در عزل و قتــل میرزا تقی خان 
امیرکبیــر، حمایت از رژیــم دیکاتوری 
ایران،  از  افغانســتان  پهلوی، جدا  سازی 
خدمات و حمایت های کم نظیر به صدام 
در جنگ تحمیلی و تجهیز کننده ماشین 
جنگی صدام به تســلیحات شیمیایی و 
هســته ای، جنایت و حمایت از جانیان 
و تروریســم علیه ملت ایران، فهرســتی 
عریــض و طویل از تحریم هــا ایران در 
حوزه های مختلف و... تنها گوشــه ای از 
جنایات انگلیس علیه ملت ایران در سده 

گذشته بوده است. 
کشورهای عربی و اعلام عزای عمومی 

به مناسب مرگ ملکه جنایتکار!
به رغم مداخلات و جنایات انگلیس 
به ویژه در منطقه غرب آسیا ، پس از مرگ 
الیزابت دوم در عصر روز پنجشنبه، برخی 
از کشور های عربی در اقدامی تملق آمیز 
قبل از انگلیس بــرای مرگ ملکه عزای 
عمومی اعلام کردند. نخستین کشور اردن 
بود؛ بشر الخصاونه نخست وزیر اردن ضمن 
ابراز تاسف به سرعت ۳ روز عزای عمومی 
در این کشور اعلام کرد. این در حالی بود 
که لندن هنوز مدت زمان عزای عمومی 
در انگلیــس را اعلام نکــرده بود. نجیب 
میقاتی نخست وزیر دولت پیشبرد لبنان 
نیز طی یادداشتی سه روز عزای عمومی 
به مناسبت فوت ملکه انگلیس اعلام کرد. 
کشور های امارات، کویت، بحرین و قطر به 
تبعیت از تملق و چاپلوسی بقیه کشورها، 
ضمن نیمه افراشته کردن پرچم ها ۳ روز 
عــزای عمومی اعلام کردنــد. عمان نیز 
یک روز عــزای عمومی برای فوت ملکه 

اعلام کرد.
مرگ ملکه و رسوایی بنگاه خبرپراکنی 

بی بی سی فارسی 
اما مــرگ ملکه انگلیس رســوایی 
دیگری برای بنگاه خبرپراکنی بی بی سی 
فارســی به بار آورد و رفتار شــبکه های 
مختلــف کمپانی خبری BBC به علت 
اتصال مستقیم به دربار سلطنتی انگلستان 
بــه نحو دیگــری مورد توجــه کاربران 

شبکه های اجتماعی قرار گرفت. 
رســانه ای که بارها سعی کرده بود 
خودش را مستقل جلوه دهد، در اولین گام 
بخش نظرات خودش را بست. در ادامه با 
سانسور جنایات، دارایی ها و اموال خانواده 
سلطنتی غالب اخبار خودش را به موضوع 
مرگ ملکه که برای ایرانیان دارای ارزش 
خبری پایین است، اختصاص داد. حتی 
مجریان مرد این شــبکه همه با کراوات 
سیاه و مجریان زن با لباس مشکی برنامه 
اجــرا کردند. رســانه های اول جهان هم 
به رغم بازتاب واکنش کشــورهای جهان 
در ســطوح دولتی و ملی به این واقعه، از 
بازتاب ملت های خاورمیانه به این اتفاق 
سر باز زدند. بی بی سی فارسی و عربی هر 
کدام با اشتراک گذاری ۱۵ پست مربوط 
به مــرگ الیزابت، درصدر حســاب های 
منشــعب از بی بی سی به لحاظ پوشش 
این واقعه هستند. مسئله ای که از سوی 
دنبال کنندگان هر کدام به ترتیب با حدود 
۱۷ و 2 میلیــون فالور، مورد نقد و حتی 
تمســخر قرار گرفت تا جایی که این دو 
اکانت مجبور به بســتن کامنت ها شدند. 
بازدید هیچ یک از پســت های حســاب 

فارســی از ۱۳٠ هزار فراتــر نمی رود و 
پربازدیدترین پســت اکانت عربی هم به 

زحمت به رقم ۵٠ هزار رسیده است.
این موضوع بدون تردید به ســابقه 
مواجهه انگلســتان با ملت های فارســی 
و عرب زبــان خاورمیانــه بازمی گــردد. 
مواجهــه ای که در طــول تاریخ همواره 
مملو از اســتعمارگری، سوءاســتفاده از 
منابع ملت ها و غارتگری و مداخله سیاسی 
و نظامی در امور داخلی کشــورها به نفع 
بریتانیا بوده اســت. مسدود شدن امکان 
ارســال نظرات خصوصاً در دو حســاب 
فارسی و عربی بی بی سی نشان می دهد 
این شبکه علی رغم داعیه استقلال و آزادی 
بیان، در همه شعبه های خود رویکردی 
یکدست داشته اســت. موضوعی که به 
نظر می رســد حتی در سطح رسانه های 
جریــان اصلی جهان نیز تکرار شــده و 
منافع سیاســی و اقتصــادی دولت ها و 
 رسانه ها، آنان را از بازتاب واقعیت ها درباره
۷٠ ســال ســلطنت ملکــه بریتانیــا 
بازداشــته است. حال ســؤال این است 
چرا باید ســلطنت موروثی در انگلستان، 
بلژیک، هلند، اســپانیا و... و بســیاری از 
کشــورهایی به ظاهــر دموکراتیک که 
زادگاه لیبرال دموکراسی بوده اند، حفظ 
 گــردد و این قدر با زرق و برق جلوه داده 
شود؟ پاسخ همین جمله بر تصویر ملکه 
اســت که شبکه بی بی ســی اقرار کرده 
است: »نقطه ثبات در جهان متحول«. به 
تجربه فهمیده اند که دموکراســی مطلق 
یک آرزوی بیهوده و بسیار رمانتیک است. 
نمی توان در همه موارد به دموکراسی رفتار 
کرد، موضوعاتی پیش می آید که در نهایت 

یک نفر باید تصمیم نهایی را بگیرد.
نظام هــای غربی که بــا عقل مادی 
ضرورت یــک محور ثبات آفرین در نظام 
سیاســی را فهمیده اند و در این روزگار 
دموکراســی زده بدون خجالت و با تمام 
امکانات از سلطنت و یا رهبر ویژه)همچون 
آمریکا که رئیس جمهور اختیارات خاص 
دارد( آشــکارا دفاع می کنند. مویه و ناله  

عمله و مزدبگیران بی بی سی را بنگرید!
امــا هر محــور ثبات آفریــن را در 
کشورهای مستقل از سیاست های غرب، 
اســتبدادی و در تعارض با دموکراسی، 
توصیــف می کنند. چــرا؟! چون نقش و 

اهمیت این جایگاه را می فهمند!
سوگواری افراطیون مدعی اصلاحات 

برای ملکه استعمار و جنایت 
نکته قابل تامل اما واکنش رسانه های 
طیف مدعی اصلاحــات بود که همانند 
صحنه گردانــان اجاره ای مجالس عزا، در 
غم فقدان ملکه کشوری جنایتکار علیه 
ملت ایران جامه درانی کردند. خطی که 
این رســانه ها در واکنش به مرگ ملکه 
انگلیس در پیش گرفتند، دقیقاً هم راستا 
با خط رسانه ای بی بی سی فارسی و دیگر 

رسانه های معاند بود.
روزنامه های ســازندگی ، هم میهن ، 
شــرق و آرمــان ملــی در گزارش های 
مفصل بدون اشــاره به جنایات انگلیس 
خبیث علیه ملت ایران در دوره سلطنت 
الیزابت دوم ، تلاش کردند ضمن تطهیر 
وی چهره ای رئوف و مهربان از این ملکه 
جنایتکار ترسیم کنند که حامی حقوق 
بشــر، محیط زیست و حتی حیوانات بود 
منعکس کنند!  به عنــوان مثال روزنامه 
شــرق در مطلبی با عنوان »عصر جدید 
بریتانیا« نوشــت: »توفیق ملکه الیزابت 
دوم در حفظ ســلطنت و برقراری ثبات 

در بریتانیــا در پرتلاطم تریــن دوران با 
چالش های داخلــی و خارجی فراوان و 
جهانی به  سرعت در حال تغییر، از نقاط 
مثبت این ســلطنت ۷٠ ساله محسوب 
می شود. با درگذشت ملکه الیزابت، چارلز 
پسر ارشدش که ۷۳ سال دارد، قرار است 
رسماً عنوان پادشاهی به او اعطا می شود.«

در ادامــه این مطلب آمده اســت: 
»چارلز هفت دهــه در صف تاج و تخت 
قرار داشــت. نه او و نــه درباریان هرگز 
مایل نبودند که درباره این لحظه خاص 
به طور علنی صحبت کنند. چشــم انداز 
مرگ ملکه همیشه برای آنها یک موضوع 
خصوصی غم انگیز در نظر گرفته می شد؛ 
اما بــا ابــراز نگرانی پزشــکان ملکه از 
وضعیت ســلامتی الیزابت دوم، به تغییر 
در وضعیت نقش وارثی که زندگی چارلز 
را از سه ســالگی یعنی از سال ۱٩۵2 که 
مادرش به ســلطنت رســیده بود، تحت 
تأثیر قــرار داده بود، نزدیک شــد... در 
 YouGov مؤسســه  اخیر  نظرسنجی 
 در ماه می... محبوبیت و مقبولیت ملکه

٨۱ درصد بود.«
استقبال مدعیان اصلاحات 

از نخست وزیر اسرائیل دوست انگلیس! 
این طیــف سیاســی همچنین در 
جریان انتخاب »ماری الیزابت تراس« به 
سمت نخست وزیری انگلیس در اقدامی 
هماهنگ در صفحه اول خود و به شکلی 
برجســته به اســتقبال این نخست وزیر 
ضدایرانی و دوست نزدیک اسرائیل رفتند.

روزنامه های اصلاح طلب با تیترهایی 
از جملــه »خانم نخســت وزیر«، »یکی 
از آن ســه زن«، »تمــام چالش هــای 
خانم نخســت وزیر« و... به خبر انتخاب 
پرداختند.  انگلیس  نخســت وزیر جدید 
این رســانه ها به هیچ عنــوان به مواضع 
»لیز تراس« نخست وزیر جدید انگلیس 

درباره ایران پرداختند.
فردی که نقشــی مخرب در جریان 
مذاکــرات رفع تحریم ها ایفــا کرد و در 
بحبوحه گفت وگوهــای وین با برگزاری 
دو نشســت سیاسی در ســطح وزرای 
امــور خارجه کشــورهای عضــو گروه 
هفت و شــورای خلیج فارس و همچنین 
اظهارنظرها و نوشتارها سعی بلیغی داشت 
که به فضا سازی منفی علیه گفت وگوها 
بپردازد. تراس بهمن ســال گذشــته در 
سخنانی غیرســازنده و متناقض با آنچه 
در روند مذاکرات می گذشت، مدعی شد 
که گفت وگوها در حال نزدیک شدن به 

بن بستی خطرناک است.
انتخاباتی  او در آخریــن مناظــره 
هم ضمن تکــرار اتهامــات علیه برنامه 
صلح آمیز هســته ای ایــران و حمایت از 
رژیم صهیونیستی، ادعا کرد که در صورت 
پیــروزی در انتخابات، اولویت نخســت 
دولت وی جلوگیری از دســتیابی ایران 
به سلاح اتمی اســت. »تراس« در قبال 
جمهوری اسلامی ایران با بی پروایی تمام، 
به صورت کورکورانه و بدون هیچ تأملی از 
سیاســت مخرب و هرج ومرج طلب رژیم 
صهیونیستی تبعیت می کند. یائیر لاپید، 
وزیر امور خارجه رژیم صهیونیستی تیرماه 
گذشته در صفحه توئیترش از گفت وگو با 
لیز تراس، خبر داده و ضمن دوست خطاب 
کردن وی نوشــته بود: با لیز تراس، وزیر 
امور خارجه )وقت( انگلیس صحبت کردم 
و از او بابــت موضع مصمم انگلیس علیه 

ایران قدردانی کردم.

سفیر و نماینده دائم جمهوری 
اســلامی ایران در سازمان ملل در 
این ســازمان،  دبیرکل  به  نامه ای 
ادعای بی اســاس دولت آلبانی را 
رد کرد و نســبت به هرگونه اقدام 
تحریک آمیز و غیرموجه هشدار داد.
»امیرسعید ایروانی« سفیر و نماینده 
دائم جمهوری اسلامی ایران نزد سازمان 
ملل متحد در نیویــورک در نامه ای به 
دبیرکل این سازمان اتهامات اخیر دولت 
آلبانی علیه جمهوری اســلامی ایران را 
بی اســاس خواند و تأکید کرد: کشورم 

به دروغ متهم به حمله سایبری شد.
 نماینــده دائم کشــورمان در این 
نامه افــزود: جمهوری اســلامی ایران 
هرگونه انتساب حمله سایبری ادعایی 
به زیرساخت های آلبانی را قاطعانه رد و 
محکوم می کند. درنتیجه، اتهاماتی که 
به ایران وارد شده است، کاملًا بی اساس 

بوده و رد می شود.
 ایروانــی همچنیــن تصریح کرد: 
این گونه ادعاهای ساختگی و کذب تنها 
با جعل و فرضیات طرح شــده با اهداف 
سیاسی مطرح شده است. علاوه  بر این، با 
توجه به ماهیت و ویژگی های فنی فضای 
سایبری، ایران نسبت به امکان طراحی 
و اجرای طیف وســیعی از سناریوهای 
حمله ســایبری توسط شواهد جعلی و 
ساختگی برای انتساب این حملات به 

دولت ها هشدار می دهد.
در نامه نماینده دائم ایران اشــاره 
شده که جمهوری اسلامی ایران بار دیگر 
بر موضع پایدار خود تأکید می کند که 
فضای سایبری و فناوری های مرتبط با آن 
باید صرفاً برای اهداف صلح آمیز استفاده 
شود و دولت ها باید با همکاری، مسئولانه 
و با رعایــت کامل حقــوق بین الملل 
قابل اعمال اقدام کنند. ایران این رویکرد 
را در فضای ســایبری بین الملل حفظ 
می کنــد که مبتنی بر رفتار هنجاری و 
مســئولانه دولت در زمان صلح است. 
ســفیر کشــورمان در این نامه اضافه 
کرد: جمهوری اســلامی ایران از دیرباز 
هــدف اصلی و قربانــی اصلی حملات 
سایبری زیرســاختی بوده است که در 
ارائــه خدمات عمومی و دولتی اختلال 
ایجاد کرده اســت. حملات »استاکس 
نت« و »دوکو« به تأسیسات صلح آمیز 
هســته ای ایــران و همچنین حملات 
اخیر به زیرســاخت های صنعتی مانند 
صنایع فولاد و پتروشیمی نمونه هایی از 
این حملات سایبری هستند. همچنین 

رژیم صهیونیستی بارها به دخالت خود 
در ایــن حمــلات جنایت کارانه که از 
حمایت بی دریغ آمریکا برخوردار شده، 

اعتراف کرده است.
هشدار نسبت به هرگونه اقدام 

تحریک آمیز و غیرموجه
ســفیر و نماینده دائــم ایران در 
این نامه به امــکان طراحی عملیات و 
حملات سایبری و فعالیت های خرابکارانه 
گروهک تروریســتی منافقین با هدف 
انتساب این اقدامات خرابکارانه به ایران 
اشاره کرده و گفته است که این سازمان 
تروریستی موردحمایت رژیم اسرائیل، 
قادر به برنامه ریــزی و اجرای حملات 
سایبری به زیرساخت های دیگر کشورها 
از داخل خاک آلبانی است و تاکنون نیز 
این گروهک تروریستی چندین حمله 
سایبری تروریستی علیه زیرساخت های 
ایران با کمک و حمایت برخی از کشورها 

انجام داده است.
نماینــده دائــم ایــران همچنین 
تصریح کرد: جمهوری اســلامی ایران 
ضمن هشدار نســبت به هرگونه اقدام 
تحریک آمیــز و غیرموجهی که تحت 
پوشش ادعاهای بی اساس انجام می شود، 
حق ذاتــی خود را برای پاســخگویی، 
مطابق حقوق بین الملل و منشــور ملل 
متحد، به هرگونه تهدید، حمله یا اقدام 
زیرســاخت های  منافع،  غیرقانونی که 
حیاتی و غیرنظامی آن هدف قرار دهد، 
به تناســب و هر زمان کــه لازم بداند، 

محفوظ می دارد.
ســفیر و نماینده دائــم ایران در 
پایــان این نامه تعرض پلیس آلبانی به 
اماکن دیپلماتیک ایران را نقض آشکار 
تعهــدات بین المللی آلبانی دانســته و 
تأکید کرده که پلیس آلبانی با توســل 
بــه  زور و بــدون رضایت ایــران وارد 
 نمایندگی های دیپلماتیک ایران در تیرانا

شدند. 
چنین تجاوزی نقض آشکار حقوق 
بین الملل، به ویژه اصل مصونیت اماکن 
دیپلماتیــک و کنســولی و همچنین 
تعهدات کشورها بر اساس کنوانسیون 
۱٩۶۱ وین در مورد روابط دیپلماتیک و 
کنوانسیون ۱٩۶۳ وین در رابطه با روابط 
کنسولی است، که همه کشورها را ملزم 
به رعایت آنها بوده و متعهد هســتند تا 
اقدامات مقتضی برای حفاظت از اماکن 
دیپلماتیک و کنسولی در برابر هرگونه 
تعرض یا آسیب و جلوگیری از هرگونه 

خسارات به این اماکن اتخاذ کنند.

گفت و شنود

خودت غلط كردی!
گفت: روزنامه دیلی میل انگلیس با انتشار تصویری از یک ابر نوشت؛ لحظه 
شــگفت انگیز ابری شبیه ملکه الیزابت تنها چند ساعت پس از مرگ او بر فراز 

شهر لندن تشکیل شده است!
گفتم: ولی آن ابر که در تصویر آمده ابر سیاه است!

گفت: برخی دیگر هم تصویر همان ابر را منتشر کرده اند که شبیه روباه است! 
گفتم: شخصی نزد پادشاه رفت و گفت؛ قربان! دیشب شما را خواب 
دیدم که روی ابرها حرکت می کردید، شاه که خیلی خوشش آمده بود 
خواست شکسته نفســی کند و گفت؛ ما کجا و این خواب کجا؟ یارو 
گفت؛ قربان سوار اسب بودید ولی قیافه تان شبیه بوزینه بود و به جای 
تاج هم، پوســت هندونه رو سرتون بود! پادشاه با عصبانیت گفت؛ تو 
 غلط کردی و به گور پدرت خندیدی که خواب مرا دیده ای! و یارو گفت؛ 

خودت غلط کردی و به گور پدرت خندیدی که به خواب من آمدی!

بقیه در صفحه ۱۱

کیهان و خوانندگان
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* ســپاه و ارتش جمهوری اسلامی ایران می روند تا ان شاءالله به زودی به سلطان 
استقرار امنیت در خلیج فارس تبدیل شوند. با تولیدجنگ افزارهایی مثل شناورهای 
پیشــرفته، پهپاد، موشــک های نقطــه زن و... دیگر آمریکا جــرأت عرض اندام در 
همیشه فارس را ندارد. به قهرمانان نیروهای مسلح این پیشرفت های خیره کننده  خلیج 

را تبریک عرض می کنم.
برقبانی
* کتاب بدون دود و آتش و خون روایت جدید  دولت قبل اســت که دیده شــود. 
ولی مردم هیچ گاه فجایع مدیریتی، اشرافی گری ها، جولان جاسوسان، حقوق های 

نجومی، نرخ های نجومی و... در ٨ سال حاکمیت آنها را فراموش نخواهند کرد.
اصانلو
* روستای احمد فداله یکی از محروم ترین نقاط کشور و به شدت صعب العبور است. 
درود بر آقای رئیسی ریاست محترم جمهوری که وقت گذاشتند و به این روستای 
دورافتاده سرکشی کردند. در دولت قبل مسئولین استانی و محلی با سابقه ٨ سال 

مدیریت از چند کیلومتری این نقطه رد هم نشده بودند.
صفایی
* عضویت ایران در اتحادیه اوراسیا یک فرصت طلایی برای کشور است و منجر به 
جهش صادرات محصولات غیرنفتی خواهد شد. در ضمن تجارت میان کشورهای 
عضو این اتحادیه اگر چنان که براساس ارزهای ملی صورت بگیرد این سیاست ارزی 

می تواند حاکمیت دلار را تضعیف کند.
رشیدپور
* عمران خان گفته برای پاکستان دو گزینه بیشتر نیست: یا انقلاب امام خمینی)ره( 
یا قطعنامه نرم )از طریق انتخابات(. ولی دست های بیگانگان مانع تحقق این دو امر 

است. خدا را باید شکر کرد برای نظام اسلامی و ولایی خودمان.
آذرباد
* مذاکرات هسته ای خیلی کشدار شده و از طرف دیگر در هاله ای از ابهام قرار دارد. 
ولی آمریکایی ها نشان داده اند که در عمل صداقت ندارند و در حال گذراندن وقت 

هستند ولی باید بدانند بیشتر خودشان ضرر خواهند کرد.
ارجمندی
* اوکراین با طرح و نقشه رژیم صهیونیستی قرار بود به حیاط خلوت و خانه دوم 
این رژیم جعلی تبدیل شود و آمریکا و ناتو نیز پشت مرزهای روسیه سنگر بگیرند 
و او را محاصره نمایند ولی پیش دســتی روســیه آنها را غافلگیر و نقشه هایشان را 

نقش برآب کرد.
مغاری
* وابســتگی بعضی از اصلاح طلبان به غرب و آمریکا به حدی اســت که یکی از 
رسانه های این جریان پیشنهاد داده همکاری ایران با چین و روسیه باید مقدمه ای 

برای روابط بهتر با غرب باشد. گویا ناف این جماعت را با نوکری آمریکا بریده اند.
کرزان
* در برخی از شــبکه های ضد انقلاب موردی بازنشر می شود که فردی اجیر شده 
وابسته به جریان شیعه انگلیسی ، لباس مقدس روحانیت بر تن کرده و به سگ بازی 
و دست  دادن و دیده بوسی با خانم ها مشغول است. برخی افراد ساده لوح و معترضین 
و خوش باوران هم می پذیرند و بهانه ای برای کوبیدن روحانیت اصیل می شــوند در 
حالی که هیچ انســان عاقلی حرکت پلشت این خودفروختگان و اجیرشدگان را به 
روحانیت اصیل و انقلابی نســبت نمی دهد. می دانند که این قبیل امور ســاخته و 

پرداخته دشمنان خبیث نظام اسلامی است.
موحدی
* مسائلی که موجب شد اتحاد جماهیر شوروی زمین گیر شود و در نهایت به سمت 
سقوط کامل پیش برود، قمار گورباچف در اعتماد به وعده های غرب بود که مردم 

آنجا به جای او به سمت یک عامل مستقیم غرب یعنی یلتسین رفتند.
ناصریان
* از متولیان امر که در دستگیری ۳٠٠ سرشبکه فعال دشمن علیه حجاب، اقدام 
کردند تشــکر می کنم. دشمن چنین تلاش گســترده ای برای بی هویتی جامعه و 
زدودن فضایلــی مثــل حیا و غیرت از آن می کند و متأســفانه عده ای غافل نیز با 
عمل کورکورانه به خواسته آنها هویت اصیل خویش را از دست می دهند و به عامل 

دشمن تبدیل می شوند.
پیرانی
* یکی از هم وطنان در ایام حج امســال به زندان سعودی ها افتاده و معلوم نیست 
چه بلایی بر سرش آورده اند. از مسئولین کشور می خواهیم برای آزادی او از انجام 

هر کاری که از دست شان برمی آید دریغ نداشته باشند.
ضرغامی
* صحنه هــای مســتند دردناکی از خیابان هــای پر از مواد مخــدر فیلادلفیا در 
ایالت پنســیلوانیای آمریکا در فضای مجازی منتشــر شــده. عرضم این است که 
چرا اصلاح طلبان غربگرا در روزنامه ها و رســانه های خود به این مسائل در آمریکا 

نمی پردازند؟
وکیلی
* وضعیت نگران کننده امروز کشورهای اروپایی و ترس از آینده بیانگر آن است که 
عاقبت تمام رژیم های وابسته به آمریکا چیزی جز شکست های راهبردی- اجتماعی 
نیســت. هنوز زمستان نیامده تظاهرات اعتراض آمیز مردم کشورهای اروپایی یکی 

پس از دیگری شروع شده است.
فشارکی
* از فیلــم روز واقعــه صحنه جالبی که به یاد بنده مانده صحنه ای بود که عبدالله 
نصرانی تازه مسلمان شده خطاب به مسلمانانی که مدام از فضایل حسین)ع( صحبت 
می کردند گفت: از او بســیار می گویند ولی چرا خود چون او نیســتند؟ بیاییم این 
روزها به مرام حسین)ع( هرچه می توانیم نزدیک بشویم و چون حسین)ع( زندگی 

کنیم. به خدا قسم این جا بهشت خواهد شد.
روستایی
* چرا طالبان با ادامه تحصیل دختران مخالفت می کنند؟ مگر علم منحصر به مردان 
است. با این همه تاکید آموزه های دینی به علم و آموختن خواندن و نوشتن این نحو 

برخورد اصلا قابل توجیه نیست.
توسلی
* چرا در های مسجد میدان میوه و تره بار مرکزی برای محله همجوار شهرک شریعتی 

بسته است؟ از مسئولان درخواست می شود این مشکل را رفع نمایند.
۰۹3۶---8۱32

* طبق اذعان مســئولین محترم راهنمایی و رانندگی آمار تصادفات منجر به فوت 
در کشــور بالا اســت. برای کاهش این آمار اقدامات جدی لازم است. چرا همه یاد 

گرفته ایم فقط گلایه و شکایت بکنیم؟
۰۹22---۹23۹

*  متاســفانه جاده تهران- چالوس هیچ گاه ترافیک روان نداشــته و ندارد. بیشتر 
مواقع در این جاده یا شــاهد ترافیک ســنگین هستیم و یا مسدود است.کاستن از 
این مشکلات همیشگی این جاده، قبل از تکمیل آزادراه تهران- شمال لازم است.
سپه پور

* در فضای مجازی شاهد تبلیغات گسترده ای مبنی بر درمان کمردرد با استفاده از 
نوعی کمربند طبی با انتشار امواج صوتی مخصوص هستیم. ضرورت دارد پزشکان 
و متخصصان و همچنین جراحان کشور در این مورد نظر بدهند و تکلیف  بیماران 

را روشن کنند.
شمسایی
* من معلم بازنشسته هستم برای طرح مشکلاتم به سازمان بازنشستگان مراجعه 
کــردم به من اجــازه ورود به طبقه مدیران را ندادند مگر آنهــا برای انجام کار ما 

بازنشستگان آنجا حضور ندارند!
حسنی فرد
* در هر سال با مشکل گرفتن پول در مدارس دولتی مواجه هستیم. یک بار برای 
همیشــه توضیح بدهند. شاید بودجه آموزش و پرورش فقط کفاف حقوق معلمان 

می شود و چیزی برای هزینه مدارس باقی نمی ماند.
بابایی
* چندی قبل ۱٠ زن کارگر فصلی در تصادفات رانندگی در جاده شوشــتر کشته 
شدند. ولی صدای آن در رسانه ها شنیده نشد چرا که فقط صدای زنان طبقه متوسط 

به بالا که خواهان رفتن به ورزشگاه ها هستند شنیده می شود.
تورانی
*  برخی از افراد شاغل درکسب و کارهای مختلف در پرداخت مالیات ، قانون را دور 
می زنند. عمده بهانه آنان این اســت که در ازای مالیات خدمات اجتماعی مناسبی 
دریافت نمی کنند. به نظر می رسد در کنار بستن  راه های فرار از قانون بهترین کار جلب 
اعتماد مردم از طریق ارائه خدمات خوب و مناسب و ملموس برای شهروندان است.
حجازی
* با توجه به خفت گیری در برخی از بزرگراه های تهران، لازم است در صورت نبود 
دوربین، نسبت به نصب آن اقدام شود تا در اسرع وقت با سارقان به عنف برخورد شود.
حاتمی نسب

تسلیت به همکار
با نهایت تاســف اطلاع یافتیم همکارمان آقای حسن علم قلی لو در 
دفتر نمایندگی کیهان در ارومیه، در غم از دست دادن یکی از نزدیکانش 
ســوگوار است ضمن تسلیت به ایشان برای آن شادروان رحمت واسعه 

الهی و برای بازماندگان صبر و بردباری آرزو داریم.


